МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ

АМУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Минобрнауки Амурской области)

П Р И К А З

г. Благовещенск

О внесении изменения в приказ министерства образования и науки Амурской

области от 21.12.2021 № 1475 «Об утверждении квот и проходных баллов

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников

 в 2021/22 учебном году»

С целью повышения качества результатов обучающихся по каждому

общеобразовательному предмету регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2021/22 учебном году, в соответствии с решением

организационного комитета регионального этапа всероссийской олимпиады

школьников (протокол от 21.01.2022 №4)

п р и к а з ы в а ю:

Пункт 4 изложить в следующей редакции: «Определить победителями

регионального этапа по каждой предметной олимпиаде участников, набравших

не менее 30% от общего количества баллов».

Заместитель председателя

Правительства области -

министр образования и науки области                                            С.В. Яковлева